CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL DOS EMPREGADOS DAS EMPRESAS PARTICULARES DE 
LIMPEZA URBANA  

O piso salarial da categoria profissional dos empregados das Empresas de Asseio e Conservação de LIMPEZA URBANA, a partir de 
1º de junho de 2016, será de R$ 1.077,80 (hum mil e setenta e sete reais e oitenta centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: 

Os empregados abaixo mencionados terão os salários que se seguem, a partir de 1º de junho de 2016: 

FUNÇÕES   PISO 

SERVENTE DE LIMPEZA URBANA  R$        1.077,80 

PINTOR DE MEIO FIO  R$        1.077,80